2

	BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số: 20 -CV/HĐTN
“V/v đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên thanh thiếu nhi tham gia Cuộc thi ‘Ảnh đẹp, clip hay kể ngay việc tốt”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày  22 tháng 4 năm 2020

   Kính gửi: BCH các Đoàn xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc.

	Thực hiện Công văn số102-CV/TĐTN-TG-TTNTH ngày 21/4/2020 của tỉnh Đoàn về việc đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên thanh niên tham gia Cuộc thi “Ảnh đẹp, clip hay kể ngay việc tốt”
	Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 33/KH-PTTH&BBP-TĐBP ngày 17/4/2020 giữa Tỉnh Đoàn cùng Đài PT-TH và Báo Bình Phước về tổ chức Cuộc thi “Ảnh đẹp, clip hay kể ngay việc tốt” nhằm lan tỏa những cách làm hay, việc tốt có ý nghĩa tích cực trong việc chung tay phòng, chống dịch bệnh COVID-19, từ đó cảnh báo, đấu tranh, phê phán với một số cá nhân, tổ chức có biểu hiện lơ là, chủ quan, chưa chấp hành nghiêm quy định trong phòng chống dịch bệnh COVID-19.
	Để cuộc thi do tỉnh Đoàn tổ chức được triển khai có hiệu quả, BTV huyện Đoàn đề nghị các Cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện tốt các nội dung sau:
	- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thường xuyên, liên tục về Cuộc thi trên website, mạng xã hội của đơn vị. Tuyên  truyền, chỉ đạo cán bộ Đoàn, đoàn viên thanh niên tích cực tham gia, đăng tải các tác phẩm dự thi, chia sẻ thông tin về cuộc thi và thích(like), chia sẻ (share), bình luận(comment) về các tác phẩm dự thi được đăng tải trên fanpage Tuổi Trẻ Bình Phước (https://www.facebook.com/tinhdoanbinhphuoc/), fanpage Truyền hình Bình Phước – BPTV (https://www.facebook.com/bptv.vn/) và fanpage Báo Bình Phước (https://ww.facebook.com/baobinhphuoc.com.vn/) về trang của các đơn vị và cá nhân.
	- Tuyên truyền, vận động Đoàn viên, thanh thiếu nhi tích cực tham gia cuộc thi và gửi tác phẩm dự thi qua địa chỉ email: anhdepcliphay.BPTV@gmail.com hoặc ptkbt.ptthbbp@binhphuoc.gov.vn Trong quá trình thu thập tư liệu, hoàn thiện tác phẩm dự thi phải thực hiện tốt Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch COVID-19.
	BTV huyện Đoàn sẽ căn cứ số lượng tác phẩm dự thi của các đơn vị gửi về cho BTC cuộc thi để làm điều kiện chấm điểm và đánh giá cho việc thực hiện Bộ tiêu chí thi đua năm 2020 của các Cơ sở Đoàn trực thuộc; đồng thời BTV sẽ tuyên dương, khen thưởng đơn vị tham gia tích cực nhất và đạt thành tích tốt tại cuộc thi.
[bookmark: _GoBack]	Thể lệ Cuộc thi và cơ cấu giải thưởng: https://bit.ly/3cq0zgb ( trên fanpage Tuổi Trẻ Bình Phước)
 https://baobinhphuoc.com.vn/Content/to-chuc-cuoc-thi-anh-dep-clip-hay-ke-ngay-viec-tot-493219?fbclid=IwAR2xtbvzh7is1_IciVkqo9_w7hVst5a9UfclVNfar9HaiTuuDuNGSdA8ZPs
[bookmark: _Hlk34312891]
Trên đây là công văn về việc tham gia Cuộc thi “ Ảnh đẹp, clip hay kể ngay việc tốt” của BTV huyện Đoàn. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện  Đoàn;
- Lưu: Vp
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Điểu Khôn